PORTARIA N.º 1554, de 21 setembro de 2016.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando , considerando a

paralisação deflagrada pelo Sindicato dos Servidores Técnico-Administrativos da UESB –

AFUS, no período de 19 a 23/09/2016, conforme justificativa apresentada pela Coordenação do

Programa de Pós-Graduação em Gestão Universitária, constante no Processo n° 885872,

RESOLVE

Art. 1º – RETIFICAR o Cronograma (subitem 3.1. do Edital) da Seleção de

Graduandos da UESB para atuar na Tutoria de Disciplinas dos Cursos de Graduação, nos

Campi de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, a ser realizada em conformidade com o

Edital nº 117/2016, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/08/2016, que passa a

vigorar conforme abaixo:

3.1. Os candidatos deverão observar o cronograma abaixo:

FASE INÍCIO TÉRMINO

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 29/08/2016 28/10/2016

DIVULGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO 14/11/2016

RECURSOS 16/11/2016 17/11/2016

DIVULGAÇÃO FINAL DO RESULTADO 02/12/2016

PERÍODO PREVISTO PARA RELIZAÇÃO DA TUTORIA 05/12/2016 31/03/2017

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 117/2016.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR